Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej
Kilinskiego 29
08-110 Siedice

Pismo: odczynniki+dzierzawa/299/2020 Siedlce dnia: 2020-02-11

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wplynela prosba o wyjasnienie zapisu specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie

przetargu nieograniczonego, na:

dostawe odczynnikow laboratoryjnych wraz z dzierzawg analizatorow dla potrzeb MLD SPZOZ

w Siedlcach,
Tre$é wspomniangj prosby jest nastepujgca :

Dotyczy: Pakiet nr 3 odczynniki do hodowli drobnoustrojow z ptynow ustrojowych - formularz
cenowy

Zwracamy sie do Zamawiajacego z uprzejma prosba o doprecyzowanie czy w pozycji nr 1 nie
nastapita omytka pisarska i zamiast "Podtoza do posiewu krwi - dla bakterii tlenowych" nie powinno
by¢ "podtoza do posiewu krwi - dla bakterii beztlenowych z neutralizatorem antybiotykéw" ?
Dotychczasowe opisy w pozycji nr 1 i 2 opisuja podtoza tylko do posiewow w kierunku
drobnoustrojéw tlenowych, co nie znajduje pokrycia w zaleceniach :

"Wskazania do wykonywania badafi mikrobiologicznych u pacjentéw hospitalizowanych"
Rekomendacje zalecane przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej Prof. dr
hab. med. Walerie Hryniewicz z 2015 roku.

W rozdziale :

"1. Podejrzenie sepsy

Zalecenia ogolne:

- Objetosé pobranej krwi na posiew, a nie czas pobrania ma krytyczny wplyw na uzyskaunie dodatniego
wyniku, potwierdzajacego etiologie zakazenia

- krew nalezy pobieraé przed wiaczeniem antybiotyku

- Posiew krwi pobranej przez cewnik naczyniowy wigze si¢ z wigkszym ryzykiem kontaminacji
probki (wyniki fatszywie dodatnie)

- Posiew koncowki cewnika naczyniowego bez réwnoczesnego posiewu krwi pobranej z zyly nie ma
znaczenia diagnostycznego

- U pacjentéw dorostych nalezy pobieraé 2-3 posiewy krwi (do butelek z podtozem przeznaczonym do
hodowli bakterii tlenowych i beztlenowych); dzieciom 1-2 posiewy (do podtozy przeznaczonych do
hodowli bakterii tlenowych)

- Streptococcus pneumoniae i inne niektore bakterie Gram-dodatnie moga lepiej rosnaé w podtozach
do hodowli bakterii beztlenowych.
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- Pobra¢ co najmniej 2 posiewy krwi (kazdy w kierunku bakterii tlenowych i beztlenowych): w tym
jeden z zyly i z kazdego zatozonego dojscia naczyniowego (zatozonego co najmniej 48 godz. przed
pobraniem)

- Krew na posiew nalezy pobieraé z dwdch réznych miejsc, najlepiej bezposrednio z zyly

- Inne badania mikrobiologiczne pobierane sg w zalezno$ci od miejsca zakazenia, ktére jest przyczyng
powstania obrazu klinicznego sepsy. Materiaty do diagnostyki zrodta zakazenia (mocz, ptyn
mézgowo-rdzeniowy [PMR], wymazy i wycinki z ran, wydzielina z drég oddechowych, ptyny z jam
ciata) pobra¢ przed wiaczeniem antybiotyku, mozliwie jak najszybciej, o ile nie op6zni to w znaczacy
sposdb podania antybiotyku.

- Objetos¢ krwi pobranej na posiew:

- Pacjenci doro$li: 20-30 ml

- Dzieci (niski poziom bakteriemii <10 CFU/ml)."

Czy w zwigzku z powyzszymi rekomendacjami Zamawiajacy majac na wzgledzie zgodnos¢ dziatan
diagnostycznych z rekomendacjami dokona modyfikacji opisu przedmiotu zamowienia na:

" podfoza do posiewu krwi - dla bakterii beztlenowych z neutralizatorem antybiotykow" ?
Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy: SIWZ 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, ZADANIE CZESCIOWE NR 3 Temat:
dostawa odczynnikéw laboratoryjnych wraz z dzierzawa aparatu do posiewu krwi wraz z
kompletnym wyposazeniem , UPS oraz zewngtrznego czytnika kodéw kreskowych oraz Pakiet nr 3 -
dostawa odczynnikow laboratoryjnych wraz z dzierzawa aparatu do posiewu krwi wraz z
kompletnym wyposazeniem ,UPS oraz zewnetrznego czytnika kodoéw kreskowych

1.Zwracamy sie do Zamawiajgcego z uprzejma pro$ba o wyjasnienie zapisu dotyczgcego
zewnetrznego czytnika kodéw kreskowych, czy jezeli aparat jest wyposazony w wbudowany czytnik
kodéw kreskowych do identyfikacji probki wkiadanej na poktad aparatu, Zamawiajacy odstapi od
koniecznosci zaoferowania dodatkowego, nie wymaganego przy oferowanym typie aparatu,
zewnetrznego czytnika kodéw kreskowych?

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

2.W przypadku gdy Zamawiajacy nie przychyli si¢ do naszej prosby, to prosimy o doprecyzowanie,
jaki model czytnika jest wymagany?
Odpowiedz - czytnik kodow 2D

Dotyczy: Pakiet nr 3 - dostawa odczynnikow laboratoryjnych wraz z dzierzawg aparatu do posiewu
krwi wraz z kompletnym wyposazeniem, UPS oraz zewngtrznego czytnika kodow kreskowych,
pozycja nr 6 parametrow:

"Podloza kompletne, w butelkach niettukacych, zwalidowane przez EUCAST pod wzglgdem
mozliwosci wykonywania szybkiego oznaczania lekowrazliwosci (RASAT) bezposrednio z dodatnich
butelek z posiewem krwi"

Zwracamy sie do Zamawiajacego z uprzejma prosba o odstapienie od wymogu wykonania oznaczenia
lekowrazliwos$ci bezposrednio z dodatnich posiewow krwi.
Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy: Pakiet nr 3 - dostawa odczynnikéw laboratoryjnych wraz z dzierzawa aparatu do posiewu
krwi wraz z kompletnym wyposazeniem ,UPS oraz zewngtrznego czytnika koddw kreskowych
Zwracamy sie do Zamawiajacego z uprzejma pro$ba o doprecyzowanie zapisu w punkcie nr 9
"zapewnienie udzialu w zewnetrznej, migdzynarodowej kontroli jakoéci oferowanych badan - 2
sprawdziany w ciaggu roku".

Czy Zamawiajacy ma na my$li kontrole zewnetrzng prébki krwi dostarczang dwa razy do roku
zgodnie z harmonogramem zewnetrznej kontroli jakosci pod nazwa "Posiew krwi- skrining" ?
Odpowiedz - Wedtug uznania Oferenta
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Dotyczy Pakiet nr 2, Zatgeznik nr 8, pkt 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie
analizatora z roku produkcji 2016, analizator sprawny technicznie po pelnych przegladach?
Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zatacznik nr 8, pkt 3: Czy Zamawiajacy wymaga aby analizator dokonywat
pomiaru WBC ( oraz rozdziatu na subpopulacje) metodg fluorescencyjnej cystometrii przeptywowej,
ktéra jest obecnie jedna z najnowoczesniejszych metod pomiarowych: w przypadku rozdziatu
leukocytow na 5 populacji- zastosowanie barwnika fluorescencyjnego, ktéry barwi material
genetyczny w komorce zwigksza wiarygodnosé i doktadnogé rozdziatu, wyklucza interferencje ze
strony erytrocytéw opornych na lizg oraz zwigksza mozliwo$é wykrycia komérek, co znacznie
zmnigjsza ilo$¢ powtérek i tym samym zmniejsza koszty wykonania morfologii.

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet nr 2, Zalgeznik nr 8, pkt 6: Czy w przypadku mozliwosci oznaczen w ptynach z jam
ciala Zamawiajacy wymaga podania wzglednej i bezwzglednej liczby erytrocytéw oraz leukocytéw ze
zroznicowaniem na komorki jedno - i wielojadrzaste, a takze catkowitej liczby komorek jadrzastych
(tzw. pleocytozy) jako parametry diagnostyczne przesylane do LIS?

Odpowiedz - dopuszezamy

Dotyczy Pakiet nr 2, Zatgeznik nr 8, pkt 6: Czy Zamawiajacy wymaga, aby oznaczenia w ptynach z
Jam ciafa nie wymagaly stosowania zadnych dodatkowych odczynnikéw , co ma uzasadnienic
ekonomiczne?

Odpowiedz - tak

Dotyczy Pakiet nr 2, Zatacznik nr 8, pkt 6: Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania dedykowanego
Materiatu kontrolnego dla ptynéw z jam ciata, w ilogci minimum 1 fiolka na kwartat, w calym okresie
trwania umowy dzierzawy? Zapewni to Zamawiajacemu mozliwosé kontrolowania pomiaru w
plynach z jam ciata, ktére to zazwyczaj s3 ubogo komérkowe.

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zalgcznik nr 8, pkt 7: Czy Zamawiajacy wymaga aby objeto$é probki konieczna
do wykonania morfologii nie byta wicksza niz 160 pl w przypadku analizy wykonywanej manualnie
jak i z podajnika?

Odpowiedz - tak

Dotyczy Pakiet nr 2, Zalacznik nr 8: Czy Zamawiajacy wymaga aby pomiar HGB wykonywany byt w
osobnym torze pomiarowym, minimalizujacym interferencje ze strony krwinek biatych i lipidéw?
Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet nr 2, Zafgcznik nr 8: Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania parametrow
diagnostycznych okreslajgcych ilosciowo stan aktywacji neutrofili oraz limfocytdw reaktywnych i
syntetyzujacych przeciwciata (w warto$ciach odsetkowych i bezwzglednych), parametry te pomocne
sa w diagnozie, leczeniu i monitorowaniu pacjentéw ze stanem zapalnym, poniewaz dostarczajg
dodatkowych informacji na temat odpowiedzi immunologicznej. Pomagaja w réznicowaniu zakazenia
od zapalenia, ustaleniu przyczyny infekeji (wirusowa, bakteryjna czy pasozytnicza) oraz okresleniu
rodzaju odpowiedzi immunologicznej (pierwotna odzpowiedz immonulogiczna, odpowiedz humoralna
badz odpowiedz komérkowa). Parametry dostgpne w rytunowym badaniu bez dodatkowych kosztéw.
Odpowiedz —nie

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zalacznik nr 8: Czy Zamawiajgcy wymaga aby autoryzowany serwis posiadat
minimum 4 letnie do§wiadczenie zawodowe w serwisowaniu oferowanego modelu analizatora
hematologicznego?

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ
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Dotyczy Pakiet nr 2 , Zatgeznik nr 8: Czy Zamawiajacy wymaga aby analizator wyposazony byly w
czujnik sciekow?
Odpowiedz - tak

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zatgeznik nr 8: Czy Zamawiajacy wymaga dotgczenia do oferty min. 5 opinii
uzytkownikéw potwierdzajacych dokladno$é, precyzje i powtarzalnosé uzyskiwanych wynikow na
oferowanym modelu analizatora, pochodzacych z laboratoriow diagnostycznych zlokalizowanych w
szpitalach dyzurujacych / pracujacych catodobowo w Polsce?

Odpowiedz - Dopuszczamy

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zatgeznik nr 8: Czy Zamawiajgcy uczestniczac w zewngtrzlaboratoryjnym
programie kontroli jakosci badafh COBIwDL w Lodzi wymaga aby grupa porownawcza obejmowata
min. 30 uzytkownikéw oferowanego modelu analizatora, dzieki czemu analizator jest dokladniej
skontrolowany.

Odpowiedz - Tak

Dotyczy Pakiet nr 2 , Zatgeznik nr 6, § 1, pkt 15: W przypadku awarii analizatora Wykonawca
zobowigzany jest do dostarczenia i pokrycia kosztéw badaf w najblizszym laboratorium. Czy w
7wigzku z powyzszym Zamawiajacy wymaga, aby badania te wykonane byly na analizatorze

wykorzystujacym te same metody pomiarowe, ktdre posiada analizator Zamawiajacego?
Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakiet nr 2, Zatgeznik nr 7, pkt.2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu, ¢zy Zmawiajacy piszac
[nternetowa kontrola jakosci parametrow online, ma na mysli, kontrole zewnatrzlaboratoryjng
producenta, ktorej wyniki otrzymywane s3 on-line w czasie rzeczywistym i widoczne sa w
dedykowanym oprogramowaniu bez koniecznos$ci wpisywania ich przez uzytkownika?

Odpowiedz - Tak

Dotyczy Pakiet nr 5, Zatacznik nr 8, pkt.2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodne na zaoferowanie paskow
z odczytem 11 parametrow fizyko-chemicznych moczu?
Odpowiedz — tak

Dotyczy Pakiet nr 5 , Zatgeznik nt 8, pkt.2. 1: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie
analizatora, w ktérym zastosowane paski testowe nie eliminuja wplyw kwasu askorbinowego na
wynik badania? Ewentualne interferencje mogg si¢ zdarzy¢ przy niezwykle wysokich stezeniach
kwasu askorbinowego i beda flagowane przez analizator, jako nieprawidiowe zabarwienie pola

testowego.

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

Do Zatacznika nr 8, pakiet 1:

- Czy Zamawiajacy wymaga aby identyfikacja dla elektrod jonoselektywnych, w module ISE,
odbywala sie z wykorzystaniem kodéw kreskowych lub czytnika RFID ?

Odpowiedz — zgodnie z SIWZ

- Prosimy o doprecyzowanie, czy dla Zamawiajgcego wymog statego monitorowania poziomu
odezynnikow ( dla testow) jest spetniony przez rozwigzanie, ktére dostarcza biezgcej informacji o
pozostalej do wykonania ilogei testow. dla kazdego parametru, z opakowania odezynnikowego
znajdujgcego si¢ na pokladzie analizatora "

Odpowiedz — tak

- Czy Zamawiajacy wymaga aby elektrody pomiarowe, uzywane w module ISE, dla Na, K i Cl,
posiadaly mozliwos¢ ich pojedyficzej wymiany Z tytutu ich niejednakowego zuzycia w czasie ?
odpowiedz - zgodnie z SIWZ
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Do Zatacznika nr 9, pakiet 1:

- Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zestawu odczynnikowego UIBC dla badania TIBC ?
Wyniki dla badania TIBC okreslane sa automatycznie na podstawie wynikéw oznaczenia dla badania
UIBC i Zelazo. W zestawieniu wynikéw podawane s wartosci zaréwno dla TIBC jaki i UIBC.
Odpowiedz — tak

- Czy Zamawiajacy wymaga aby oznaczenie dla badania HbAlc bylo przeprowadzane catkowicie
automatycznie na poktadzie analizatora z wykorzystaniem krwi petnej jako probki, bez potrzeby
przygotowania hemolizatu probki badanej manualnie poza analizatorem ?

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

- Czy dla badan IgA, IgM i IgG Zamawiajacy wymaga aby zestawy odczynnikowe uzywane w tych
oznaczeniach mozna byto wykorzysta¢ dla materiatlu PMR ?
Odpowied? - zgodniec z SIWZ

Do Zalacznika nr 8, pakiet 1:

- Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg aby identyfikacja odczynnikéw odbywata si¢ za pomoca barkodéw
lub czytnika RFID?

Odpowiedz - tak

- Czy pod pojeciem "Automatyczne wezytywanie do analizatora pelnej krzywej kalibracyjnej"
Zamawiajacy rozumie prekalibracje fabryczna odczynnikéw i brak koniecznosci wykonania petnej 6-
punktowej krzywej kalibracyjnej przez Uzytkownika?

Odpowiedz — nie

Do Zatacznika nr 9, pakiet 1:

- Czy w celu uniknigcia btedéw i incydentéw medycznych Zamawiajacy oczekuje, aby oferowane
odezynniki do oznaczania TSH, fT4, {13, a-TPO i a-Tg posiadaly okreslone przez producenta
odezynnikéw specyficzne wartosci referencyjne dla populacji dorostych, dzieci i kobiet w cigzy w
poszczegdlnych trymestrach, co pozwoli prawidiowo interpretowaé¢ wyniki oznaczen tych
parametrow?

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ

- Ze wzgledu na posiadanie w ofercie kilku rodzajow testow do oznaczania beta-HCG o réznych
wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjasnienie i uécislenie, czy Zamawiajacy zamierza
stosowac test beta-HCG wylgcznie jako test cigzowy, czy takze jako marker chorob trofoblastu oraz
nowotworow produkujacych HCG?

Odpowiedz - Réwniez do diagnostyki chorob nowotworowych

- Prosimy o usci$lenie czy Zamawiajgcy oczekuje ztozenia oferty na parathormon 3 gen.?
OdpowiedzZ - Nie wymagamy

Dot,. pakietu nr 1 Prosimy o wskazanie jakie sa wymogi zamawiajgcego dot. kontroli
miedzynarodowej. Jakiej firmy majg to by¢ kontrole, jakich badan powinny dotyczy¢ i w jakiej
czestotliwosci bedg wykonywane?

Odpowiedz - Labquality lub Rigas, pozostate warunki zgodnie z SIWZ

Dot. pakietu nr 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na mozliwos¢ zaoferowania analizatora z 20157
Oferowany sprzet objety bedzie petna opieka serwisowa oraz przegladami zgodnie z zaleceniami
producenta.

Odpowiedz - zgodnie z SIWZ
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Dot. Zatacznik nr 6

- umowa sprzedazy Par, 2 ust, 11, 13 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na to, aby termin ptatnosci byt
liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedz — zgodnie z SIWZ

Par. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia W brzmieniu: "Zamawiajacy moze
w kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawcg kary umownej."
Odpowiedz - tak

Par. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcey do nalezytego wykonania umowy
z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?

Odpowiedz — zgodnie Z SIWZ

Informujemy, ze zgodnie Z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
7améwien Publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiajgcego zostato rozestane

do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy
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